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Bokslutskommuniké 2022 
 
Huddinge kommun redovisar sammantaget ett stort 
positivt resultat för 2022. Skatteintäkterna har ökat 
mer än budgeterat till följd av en överraskande stark 
inkomstökning. Nämnderna redovisar sammantaget 
ett litet plusresultat.  
 

Det ekonomiska resultatet för 2022 uppgår till 452 mnkr, 
motsvarande 6,4 procent av kommunens intäkter från skatter 
och statsbidrag. Detta överstiger kommunens budgeterade 
resultatet på 137 mnkr. För exploateringsverksamheten och 
realisationsvinster redovisas därtill ett resultat på 176 mnkr.  
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Årets resultat 
Årets preliminära resultat (exklusive exploateringsverksamhet och realisationsvinst) är 
452 mnkr (402 mnkr år 2021). Det budgeterade resultatet enligt det ekonomiska målet var 
137 mnkr. Inkluderat bl a exploateringsverksamhet och realisationsvinster på 176 mnkr är 
resultatet 630 mnkr (540 mnkr år 2021). 

Resultatet beror på en snabbare återhämtning av svensk ekonomi som har inneburit högre 
skatteintäkter än budgeterat. Resultatet för skatter och bidrag är 161 mnkr bättre än 
budget. Därtill finns reserverade medel används i betydligt mindre utsträckning än 
förväntat, vilket förstärker resultatet med 165 mnkr. 

Nämndernas resultat är 13 mnkr bättre än budget, vilket är lägre än 2021 års utfall (57 
mnkr). Det motsvarar ett överskott på 0,2 % för nämnderna totalt sett, men med 
skillnader sinsemellan. Flera nämnder visar ett underskott. Nämndernas resultat har 
utvecklats negativt under treårsperioden, vilket indikerar en svårare ekonomisk situation. 
En orsak kan vara att efterfrågan på kommunala tjänster har ökat i takt med att 
pandemirestriktionerna har tagit bort. En annan kan vara att inflationen påverkar 
nämndernas kostnadsutveckling. En faktor som påverkat nämnderna positivt är något 
lägre volymer till följd av en lägre befolkningsökning än planerat.  

Exploateringsverksamheten redovisar ett överskott på 176 mnkr (136 mnkr år 2021), 
vilket är 39 mnkr mer än budgeterat. Kommunen har bland annat sålt en fastighet i 
Flemingsberg för 83 mnkr och sålt mark i Skogås centrum för 33 mnkr.  

Årets investeringar 
Kommunen investerade för 324 mnkr (345 mnkr år 2021). Det är 348 mnkr lägre än 
budget. Avvikelsen avser främst kommunstyrelsen, vars investeringar i 
samhällsbyggnadsprojekt är 195 mnkr än budgeterat. Det beror bland annat på 
tidsförskjutningar i projekt. En annan faktor är att inkomster från investeringar överstiger 
budget. 

Skuldutveckling 
Ett starkt resultat och en lägre investeringstakt har inneburit att skulden minskat, både i 
jämförelse med föregående och relativt budgeten. Den externa nettoskulden uppgår till 
5 343 mnkr (5 671 mnkr år 2021), vilket motsvarar en skuld per kommuninvånare på 47 
tkr (50 tkr 2021). 

Bakgrund 
Bokslutskommunikén ger en sammanfattande bild av Huddinge kommuns bokslut. 
Avsikten är att presentera kommunens bokslut i avvaktan på den sammanställda 
redovisningen för den kommunala koncernen. Bokslutet är vid denna tidpunkt inte 
granskat av kommunens revisorer. Enligt tidsplanen kommer årsredovisningen att 
behandlas av kommunstyrelsen den 5 april och av kommunfullmäktige den 24 april.


